retractatio, Weigerung: cum .. sine ulla retractatione pro patria vitam protulerint; Phil. XIV, 38.

retracto, wieder behandeln: nunc mihi tertius ille locus est reliquus || relictus, ad || orationis ... a me ... retractandus; Muren. 54.

retraho, zurückziehen, zurückhalten, zurückholen: alqm; quae (spes) cum Verrem a porta subito ad iudicium retraxisset; Verr. I, 23. quem ... Verri nimis atrociter minitantem ab se retractum esse; ib. V, 160. cum se retraxit; Cael. 64. ut retractus, non reversus videretur; Phil. VI, 10. consules: cum duo consules a re publica provinciarum foedere retraxisset; Sest. 34.

manum: Licinium, .. cum iam manum ad tradendam pyxidem porrexisset, retraxisse; Cael. 63.

retribuo, zurückgeben: cum illis exactae aetatis [...] fructum ... retribuam; Qu. Rosc. 44.

retrudo, verjeden: quae (simulacra) ... iacent in tenebris ab isto retrusa; Verr. I, 7.

retundo, abtumpfen: ferram: cuius nuper ferrum rettulerim; Sulla 83.

gladios: gladios in rem publicam destriectos rettudimus; Catil. II, 2.

mucronem: cuius mucronem multis remediis maiores nostri rettulerunt; Cluent. 123.

tela: in me omnia, quae ego quondam rettuleram, coniurationis nefaria tela adhaeserunt; dom. 63.

reveho, zurückfahren, bringen: cum illa eadem Diana Segestum Karthagine revecta victoriam populi Romani reditu suo nuntiasset; Verr. IV, 77.

revello, abreißen, aufreißen: claustra: revelli claustra; Verr. IV, 52.

crucem: nec prius illam crucem ... revellistis; Verr. IV, 26.

gradus: cum ... id .. templum ... revolsis gradibus a coniuratorum reliquiis ... armis teneretur; Piso 23.

ianuam: qua (ianua) effracta et revolsa tota pateret provincia; Muren. 33.

os: Gorgonis os pulcherrimum ... revellit; Verr. IV, 124.

saeppta: nisi saeptis revolsis introiri in forum nullo modo posset; Phil. V, 9.

statuas: non crederem hoc de statu, nisi iacentes revolsaeque vidissem; Verr. II, 158.

tabulam: quae tabula tum imperio tuo revolsa, nunc a me tamen deportata est; Verr. II, 112.

tela: ne ... absentem principem Cn. Pompeio

... de corpore rei publicae tuorum scelera tela revellente revocarant || revocarant ||; Piso 25.

vincula: is vincula revellit iudiciorum; Caeciu. 70.

**revenio.** zurückfahren: ut is Publicius, si domum revenisset ... ne minus civis esset; Balb. 28.

**reversio.** Rückkehr: I. habet: exposui ... perfectionis consilium: nunc reversionis, quae plus admirationis habet, breviter exponam; Phil. I. 7. II. cogito de: ut ... de reversione primum coeperrim cogitare; Phil. I. 8.

III. consilium: exponam vobis breviter consilium et perfectionis et reversionis meae; Phil. I. 1. §. 1.

fructus: cepi fructum ... reversionis meae; Phil. I. 38.

**revertor.** zurückfahren, sich wenden: I. un-  
**perjunctiſch:** I. spes: Ser. Sulpicius cum aliqua perveniendi ad M. Antonium spe profectus est, nulla revertendi; Phil. IX. 2.

2. verbaſ: reverti iubet; Verr. I. 138. iubet iste posterius ad se reverti; ib. IV. 66. habet magnum dolorem, unde cum honore decesseris, eodem cum ignominia reverti; Muren. 89.

II. **perjunctiſch:** alqs: ad ephemeridem revertitur; Quinct. 57. Ameriam remorata reverterunt; Sex. Rose. 26. rursus .. eodem revertamur; ib. 41. postridie revertuntur; Verr. I. 128. quasi metueret ne Petilius ... cum ceteris in consilium revertetur; ib. II. 75. nunc ad Sthenium revertar; ib. 88. Herodotus cum Roma revertitur; ib. 130. nunc ad sociorum tabulas ... et ad amicorum tuum Carpinatum revertetur; ib. 186. ad illam ... causam frumenti ac decumarum revertar; ib. III. 84. se sane tristem et conturbatum domum revertisse; ib. IV. 32. uti Lilybaeum ... revertamur; ib. 35. cum Romam revertisset; ib. 47. Haluntini ... cum argento puro domum revertuntur; ib. 52. illi tum inanes ad Antiochum revertuntur; ib. 65. ne omnino inanes ad istum praedonem religionem revertantur; ib. 95. nunc ad Marcellum revertar; ib. 120. ad Carpinati praefatas tabulas revertar; ib. 137. ut ad classem ... revertar; ib. V. 59. qui erant in agrum Gallicum profecti, Larinum revertuntur; Cluent. 24. statuit ad easdem esse sibi praedas ac suppressiones iudicialis revertendum; ib. 68. ut illic revertar; ib. 112. ad religionem hominis revertamur; leg. agr. II. 28. ad amplitudinem et dignitatem rei revertar; ib. 76. nunc ... revocati saltem revertantur; ib. III. 1. ut etiam illi, qui absunt, habeant quo victores revertantur; Catil. IV. 21. ut ... ad studiorum ... contentionem revertamur; Muren. 22. ut ad id, quod institui, revertar; ib. 67. eeci ... non proditur [revertenti] ? ib. 68. quo revertantur non habebunt; Flacc. 22. nihil esse ... quo revertantur; ib. 30. si ... ego non revertissem; sen. 4. quibus (decretis) tanquam gradibus mihi videor in caelum ascendisse, non solum in patriam revertissem; dom. 75. ut revertar ad ius publicum iudicandi; ib. 136. ut revertar ad illud, quod mihi in hac omni est oratione propositum; Sest. 53. illic revertor; ib. 111. ut ad me revertar; Cacl. 6. sed revertar ad crimen; ib. 60. ad Alexandrinos istos revertamur; Rab. Post. 34. etiam si Romam illo die reverti vellet; Milo 51. pura mente ... Milonem ... nulla conscientia exanimatum Romam revertissem; ib. 61. ad me revertar; Ligar. 9. turpe mihi ipsi videbatur in eam urbem me audere reverti; Phil. I. 9. quid ... turpius quam ... eum damnatum iudicio ad

eam ipsam vim reverti? ib. 21. victor e Thessalia Brundisium cum legionibus revertisti; ib. II. 59. quaerebat cur ego ex ipso cursu tam subito revertissem; ib. 76. ut retractus, non reversus videretur; ib. VI. 10. nescio quo pacto sapientia quadam ... non nimis irati revertistis; ib. VIII. 28. ne unquam Romam revertatur; ib. 32. ut eodem die reverterer; ib. XII. 24. Romam armati reverterunt; Fr. B. VI. 25.

aratores, coloni: uti antiquissimi socii et fidelissimi || fidelissimique || [Siculi] coloni populi Romani atque aratores ... in sedis suas revertantur; Verr. III. 228.

bestiae: ut etiam bestiae fame monitae plerumque ad eum locum, ubi pastae sunt aliquando, revertantur; Cluent. 67.

dignitas: ut ... dignitas iam in patriam revertisset; sen. 5.

legati: etiam hanc moram adferemus, dum proficiantur legati, dum revertantur? Phil. V. 31. cum illi (legati) ab Antonio contempti et reiecti revertissent; ib. VIII. 21.

menses: ut reliqui menses in suam rationem revertantur; Verr. II. 130.

militae: milites remigesque Miletum Myndo pedibus reverti iubet; Verr. I. 87.

nummi: cum omnes perspicerent ad istum ... illos nummos ... revertissem; Verr. II. 61.

pecunia: intellegitis hanc pecuniam ... semita revertisse; Verr. II. 57.

peripetasmata: quaesivi quem ad modum (peripetasmata) revertisset: negavit adhuc revertisse; Verr. IV. 27.

remiges: §. milites.

sestertii: ea (HS trecenta) quem ad modum ad istum ... revertantur ... planum faciam; Verr. II. 50.

socii: §. aratores. — victor: §. alqs; Catil. IV. 21. Phil. II. 59.

**revinco.** widerlegen: numquam .. hic neque suo neque amicorum iudicio revincentur; Arch. II.

**reviresco.** wieder erſtarten: res: impolite res ... ad renovandum bellum revirescent; prov. cons. 34.

senatus: qui senatum dolent ad auctoritatis pristinae spem revirescere; Phil. VII. 1.

**revivisco.** wieder auſehen, sich erholen: alqs: qui ... ex illo metu mortis ... recreatus revivisset; Verr. V. 160. si revivissent ei, qui haec paene deleverunt; sen. 4. si eius vir Catilina revivisset; ib. 12. ut vel a Q. Catulo, si revivisset, praecclare posse dici videretur; Sest. 122. si P. Clodius revixerit; Milo 79. qui si lege eadem reviviscere posset, lata lex nunquam esset; ib. „denique quid non ut probastis aut fecistis, quod faciat, si reviviscat. ... Cn. Pompeius ipse? Phil. XIII. 34.

avus: avum suum revivisse putat; Piso 67.

causa: quo facilius reviviscat Pompeianorum causa; Phil. XIII. 38.

desiderium: postea quam ... reviviscere memoriam ac desiderium mei vidit; har. resp. 48.

hostes, interfectores: cum hostes atque interfectores rei publicae revivissent; sen. 4.

maiestas: si maiestas populi Romani revivisset; Sest. 83.

memoria: §. desiderium.

vir: species ... cirt ... si posset reviviscere, su omnes commoveret; Scaur. 49. §. alqs; sen. 12.

**revocatio.** Abrufen: recepti signum aut revocationem a bello audire non possumus; Phil. XIII. 15.

**REVOCO.** zurückrufen, abrufen, zurückbringen, einberufen, erneuern, zurückführen, berufen, beziehen, wieder einladen: I. **absolut:** I. unpersonlich: sic ulciscar facinora eorum singula || facinorum singula, al. ||: ... mercatores provinciarum revocando domum; Quir. 21. miliens revocatum est; Sest. 123.

2. alqs: qui neque in urbe viveret neque revocatus esset; Sex. Rosc. 52.

senatus: quid .. revocante et receptui canente senatu propter dimicare? Phil. XII, 8.

**II. mit Object:** alqm: me facile vestra extinctione revocabitis; Quinet. 36. qui cum revocetur ad id iudicium; ib. 46. revocatus enim ..? ib. 83. revocabat eos; Verr. I, 120. ad eos me scribas revoca! ib. III, 184. quo me .. aut ad quae me exempla revocas? ib. 210. an me ad M. Antonii aestimationem frumenti ... revocaturus es? ib. 213. qua ratione ei revocabatur? ib. 218. ut aliquo modo in provinciam illum revocaret; ib. IV, 40. non te eius lacrimae, non senectus, non hospitii ius atque nomen ab scelere aliquam ad partem humanitatis revocare potuit? ib. V, 108. quoniam me ad XII tabulas revocas; Tull. 51. sin ... me ex hoc, ut ita dicam, campo aequitatis ad istas verborum angustias ... revocas; Caecin. 84. quod ab eo bello Sullam in Italiam res publica, Murenam Sulla revocavit; imp. Pomp. 8. nunc ... revocati saltem revertantur; leg. agr. III, 1. ut te aut pudor inquam a turpitudine aut metus a periculo aut ratio a furore revocavit; Catil. I, 22. quae (imago) .. te a tanto scelere etiam muta revocare debuit; ib. III, 10. INDE IBI EGO TE REVOCO; Muren. 26. revocemus eictos; Flacc. 96. nunc iam revocandi estis eo, quo vos ipsa causa ... cogit animos ... convertere; Sulla 69. si ... non me ipsa res publica ... ad gravitatem animi et constantiam sua dignitate revocaret; ib. 83. quotiens (ego hunc vidi) revocatum eundem rem dicere commutatis verbis; Arch. 18. qui illo ipso tempore ... non multo post discussum meum me universi revocavistis; sen. 3. quem ad salutem meam ... auctoritas vestra revocavit; ib. 22. quem P. Servilius ... ad sui generis commanisque sanguinis facta virtutesque revocavit; ib. 25. in discussu civium exercitu se armisque revocavit; Quir. 7. me in patriam ter suis decretis Italia cuncta revocavit; ib. 10. quem ... revocatum ... confiteris; dom. 5. qui cuncta ex Italia ad me revocandum convolaverunt; ib. 57. ut me ab omnibus ad meam pristinam dignitatem expectatum atque revocatum queratur; ib. delatum [...] est ad vos ... quem ad modum iste ... se ipse revocando ... omnia aliter ae vos in monumentis habetis et pronuntiavit et fecerit; ib. 140. qui maxime me repetitis atque revocastis; ib. 144. videtis me ... esse revocatum; Sest. 52. me ... non restitui lege, sed revocari senatus auctoritate oportere; ib. 73. revocabatur ab universis; ib. 120. ceteri ... per populum .. ipsa recreati sunt atque revocati; ib. 140. ut ... cum repente revocares; Vatin. 26. revocet se aliquando ad curam rei domesticae; Cacl. 42. quem absolutum insequitur, revocat; ib. 76. vos anno superiore hos eosdem revocastis; prov. cons. 13. restituissetis vestram auctoritatem eis, per quos erat amissa, revocatis; ib. me ... absentem principe Cn. Pompeio referente ... revocant || revocantur ||; Piso 25. me Kalendis Ianuariis ... frequentissimum senatus revocavit; ib. 34. non dubito quin illum iam eadem in curam revocari familiaritate possis; ib. 61. revocare se non poterat familiaritate implicatus; ib. 70. tu me a tuis inimicis ad simultatem revocabis? ib. 82. te ille ad sua

instituta revocabit; Plane. 12. ego ... ad ea te tempora revocavi; ib. 13. Postarem .. quendam Norensem ... *Triarius criminatur huius multitudine blanditiis e fuga revocatum ... necatum esse*; Scaur. c. 2, § 1. revocare tu me in patriam, Milo. potuisti pro hoc? Milo 102. illi ... a re publica revocantur; Phil. II, 113. quoniam Gains frater est inde revocatus; ib. VII, 3. quorum votis indicavit se a morte revocatum; ib. X, 16. Lucii cum sanctitas a scelere revocavit; ib. XIII, 4. revocare te a furore Lepidus voluit; ib. 43. ne quem in iudicio oratio mea revocare videatur; Fr. B. VI, 17.

alqd: ut ... omnia ad gloriam splendoremque revocentur; Flacc. 28.

amicitias: quae (amicitiae) essent ex inimicitis revocatae in gratiam; Fr. E. 2.

animus: revocarem animos vestros ad Mithridatici belli memoriam; Flacc. 60. non nunquam animum incitatum ... revoco ipse et reflecto; Sulla 46. revocate iam animos vestros ab hac subtili nostra disputatione ad universam rem publicam! dom. 142.

auctoritatem: sin aliquando revocantur (leges, quaestiones, iura, auctoritas, libertas, ubertas, sanctitates, religiones); sen. 34.

bona: cui non perspicuum est ad incertum revocari bona, fortunae, possessiones omnium; Caecin. 38. civitatis ius, bona, fortunae, possessionesque omnium in dubium incertumque revocabantur; ib. 76.

comitia: nec mirum, omnibus comitiis tot civitatum unam in domum revocatis; Verr. II, 133.

consilia: sunt .. fortes illi quidem ... sed ... ad suam vim omnia nostra consilia revocantes; Phil. XII, 29.

copias: quem viderem ... copias omnis Catilinae paene isdem ducibus ad spem caelis et incendiis esse revocatas; sen. 33. cum intellegere veteres ad spem caedis Catilinae copias esse revocatas; Quir. 13.

crimen: primum ad se revocant maximi facinoris crimen; Cacl. 65.

equites: quos (equites) ex multorum annorum disensione huius ordinis ad societatem concordiamque revocatos hodiernis dies vobiscum atque haec causa coniungit; Catil. IV, 15.

fides: revocanda fides (est); Marcell. 23.

filium: sperant fore ut patris litteris ... filius ab incepto || ab incepto furore || revocetur; Verr. II, 97.

fortunae: §. bona.

fratrem: §. alqm; Phil. VII, 3.

fructum: ipsi di immortales ... mihi videtur fructum || fructum ipsum || reditus et gratulationis meae ad suorum sacerdotum potestatem ... revocasse; dom. 143.

imperatorem: nec imperatorem incensum ad rem publicam bene gerendam revocare ... debemus; prov. cons. 35.

iura, leges: §. auctoritatem.

libertatem: memoria tenet me ante diem XIII Kalendas Ianuarias principem revocandae libertatis fuisse; Phil. XIV, 19. §. auctoritatem.

mentem: neque meam mentem non domum saepe revocat examinata uxor; Cacl. IV, 3.

milites: nihilo diligentior ad classem orandam, milites revocandos ... esse coepit; Verr. V, 80.

multitudinem: quod ... multitudinem despectam iam a contionibus ad veteris consuetudinis similitudinem revocavit; Cluent. 110.

parricidas: quos (parricidas, sicarios) ego a Catilina non revoco; Catil. II, 22.

possessiones: §. bona.

questiones, religiones: *f.* auctoritatem.  
 rem: res revocata ad sortem; Verr. II, 127.  
 cum tribunus plebis ... rem paene ad manus revocasset; Cluent. 136. non nulli .. illam rem ad illam rationem coniecturamque revocabat; dom. 15. qui ... reliquas res ad lucrum praedamque revocaverit; Phil. III, 30.

rem publicam: illa (res publica) simul atque revocata est; sen. 34. nemo fuit qui se non rem publicam mecum simul revocare in suas sedes arbitretur; Sest. 112. cum sperare aliquando ad vestrum consilium auctoritatemque rem publicam esse revocatum; Phil. I, 1.

sanctitatem: *f.* auctoritatem.  
 sicarios: *f.* parricidas.  
 tribunos: revocavi idem tribunos plebis; leg. agr. II, 103.

ubertatem: *f.* auctoritatem.  
 virum: quem (virum) vides ... ipsius denique rei publicae luctu esse revocatum; Vat. 7.

**REUS.** Angeflagter, verflagt (*f.* **rea**): I. **ab-  
 solut**: I. **Subjecti**: accedit: quem ad modum ad hunc (iudicem) reus adleget? quod modo accedat? Phil. V, 14.

accipit: nolle hoc accipere reum ab accusatore et eum reum, qui praetor in Sicilia fuerit, aratores ei statum sua voluntate statuisse; Verr. II, 151.

adest: ne reus adsit, ne citetur; Sest. 89.  
 adlegat: *f.* accedit.

audet: [quod proferre non audeat reus]; Verr. IV, 144.

audit: ut reus ante quam verbum accusatoris audisset, causam dicere cogeretur; Quinct. 9. non hoc nunc prius audit ... reus ab accusatore; Verr. III, 130.

committit: num quis reus in tribunal sui quaesitoris escenderit || ascenderit || eumque vi deturbat? subsellia dissipat? urnas deiecerit || delegerit ||? eas denique omnis res ... commiserit? Vat. 34.

confiteatur: haec ... rei confessi sunt; Catil. IV, 5. habeo ... confitentem reum, sed tamen hoc confidentem, se in ea parte fuisse; Ligar. 2.

considerat: qui reus et reus lege comprehendatus ... temperare non poterit ... quin L. Sisen-nae argentum tractaret et consideraret; Verr. IV, 34.

cupit: quae reus nocens in accusatore suo cupiat esse; div. Caec. 52.

debet: ut neque accusator timere neque reus sperare delmerit; Cluent. 20.

deest: ut iudicium potius rei publicae quam aut reus iudicis aut accusator reo defuisse videatur; Verr. a. pr. 3.

deicit, deturbat: *f.* committit.  
 dicit: indices statuerunt, iniqua condicione reum causam dicere; Cluent. 94. *f.* audit.

dimicant: qui ... atrocino domestico liberarint || liberaverunt || mnestos, sordidatos, reos de capite, de fama ... dimicantis; Sest. 1.  
 dissipat: *f.* committit.

edit: si reus tribus ederet, Voltiniam fortasse Plancius propter necessitudinem, ... suam vero certe edidisset; Planc. 43.

elabatur: in hac laude industriae meae reus ne elabatur summum periculum est; Verr. a. pr. 32.  
 escendit: *f.* committit.

est: quod .. reus is est || res eius est ||, cui [res] et || cuius et || pecunia levissima et existimatio sanctissima fuit semper; Qu. Rose. 15. est eius modi reus; Verr. a. pr. 47. reus est .. nocentissimus; ... sin absolvitur ...; ib. I, 6. ut

ego hunc unum eius modi reum post hominum memoriam fuisse arbitrer eum damnari expediret; ib. 9. non is est reus; ib. 10. quis erit unquam posthac reus tam perditus, qui non ad Q. Mucii innocentiam referatur, si cum isto conferatur? ib. II, 27. cum ... reus .. sine patrono atque advocatis fuisset; ib. 74. quantae divinationis est scire innocentem fuisse reum? Cluent. 131. nec despero ... futuros aliquos qui abiectum hoc cadaver consularibus poplis nudare non nolint, praesertim tam adfecto, tam inopi. || tam opimo || tam infirmo, tam enervato reo; Piso 82. *f.* accipit. confiteatur.

haeret: haerebat in tabulis publicis reus et accusator; Cluent. 86.

non volt: *f.* accipit.  
 obsecrat, orat: reus orare atque obsecrare, ut cum consilio cognosceret; Verr. II, 75.

potest: *f.* considerat.

profert: *f.* audit.  
 promulgat: quam (legem) non is promulgavit, ... sed hic reus; Verr. V, 177.

putat: qui reus pridem iam ipse se condemnatum putabat; Verr. a. pr. 20.

redundat: non .. reus ex ea causa ... redundat Postumus; Rab. Post. 11.

reicit: cum ex CXXV iudiciis ... V et LXX reus reiecerit; Planc. 41.

repugnat: [nec homo] nec reus || nec res || misericordiae meae repugnavit; Sulla. 20.

rescindit: cum ... reus ... iudicium .. C. Sacerdotis rescidisset; Verr. II, 74.

retinet: etiamne reus ... hostium duces privata in domo retinuit? Verr. V, 76. bona denique reus ne retinere coluisse ... videtur; Scaur. c. 2, § 4.

sperat: *f.* debet.  
 temperat, tractat: *f.* considerat.

versatur: equis nunquam reus, praesertim in hac vitae ratione versatus, ... si accusatus est; Font. 37.

videtur, volt: *f.* retinet.

Clippij: quid contra reus? Cluent. 81.

2. **Prädicat**: sum: Sex. ... Roscius reus est; Sex. Rose. 120. quis reus (erat)? Flavius; Qu. Rose. 42. quamquam erat et Scelus et reus; Verr. II, 70. cum ... reum te fore putares; ib. III, 52. mirum omnibus videri, Diodorum reum; ib. IV, 40. quasi .. reus nunquam esset futurus; ib. 49. verbo ille reus erat; Cluent. 54. quasi reus ipse esset; ib. quem illi invidiosum esse reum volunt; ib. 164. is est reus avaritiae; Flaec. 7. qui in iudicium venerant, sive accusatores erant sive rei; dom. 49. qui reus non fui; ib. 83. P. Sestius est reus non suo, sed meo nomine; Sest. 31. quietus eo die Sestius, is qui est de vi reus; ib. 75. reos esse hos duos, quos videtis; ib. 94. est .. reus uterque eo eandem causam et eodem crimine; Vat. 41. esse omnis .. post mortem reos clarissimos illos viros, qui foederatus civitate donarunt; Balb. 65. qui mihi in huius periculo reus esse videor; Planc. 29. reus .. Postumus est ea lege, qua ... totus .. ordo solutus ac liber est; Rab. Post. 12. reus .. Milonis lege Plotia tuit Clodius; Milo 35. qui etiam nunc reus est facti aut praecleari aut certe necessarii; ib. 43. est .. inusitata, regem reum capitis esse; Deiot. 1. nemo reus est legibus illis, nemo quem futurum putamus; Phil. I, 21. quoad reus esset P. Clodius; Fr. B. XIII, 1.

abl. absol.: isto reo legem hanc .. mihi statuo; Verr. III, 5. Scamandro reo tantum datus numeribus perfererat; Cluent. 66. quid? privato Milone et reo ad populum accusante P. Clodio ... quae tum ... causa illius opprimente fuit? Milo 40.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** absolvo: reus ut absolvatur non peto; div. Cacc. 23. § 1, 1. est; Verr. 1, 6.

accuso: equis unquam reus ... sic accusatus est? Font. 37. § 1, 1. versatur.

adduco: [reus] in iudicium adductus est; [C. Verres]; Verr. a. pr. 2. qui reum suum adduceret; ib. 6. si non modo reus in probus adduceretur; ib. II, 1. nemo unquam [reus] tam convictus, tam nocens adducetur; ib. 27. posseum ... magis reum condemnatum in iudicium adducere? ib. 171.

adligo: § 1, 1. est; Piso 82.

adripio: est adreptus umbs eques Romanus de pecuniis repetundis reus; Rab. Post. 11.

appello: hic nunc iste reus ... appellabitur? Verr. IV, 104.

arguo: nec dubitet quin tanti facinoris reus arguatur, ut eo neglecto civitas stare non possit; Cacl. 1.

cito: f. **cito**, 1. reum (9 Et.) § 1, 1. 514, b. cogo: § 1, 1. audi.

comperendino: non comperendinaretur reus; Verr. 1, 26. tu *meo* comperendinasti || tu comperendinasti || reum teste producto; Scaur. 29. § 1, 1. considerat.

condemno: f. **condemno**, II. reum (15. Et.) § 1, 1. 607, b. — confero: § 1, 1. est; Verr. II, 27. — convinco: f. adduco; Verr. II, 27.

danno: nunquam ... ea diligentia ... reo damnato adhibita est; Cluent. 115. qui reum damnare audeat; Phil. 1, 22.

dedo: qui ... nec iustitiae suae putaret esse, quem reum sententia iudicum tradidisset, eundem telis militum dedere; Milo 2.

defendo: nec non tam innocentia reus sua quam recordatione meorum temporum defensus esse videatur; Planc. 4.

deligo: mihi venit in mentem admirandum esse M. Latereusum ... reum sibi hunc potissimum delegisse; Planc. 2.

deicio: § 1, 1. absunt.

enervo: § 1, 1. est; Piso 82.

eripio: cui reus tam nocens ... aut occulte surripit aut impune eripi possit; Verr. 1, 10.

excipio: reus denique || non reus denique ||, quo minus xviri fieri possit, non excipitur; leg. agr. II, 24.

expecto: quem ... ex his tribus a me testem expectabis? ... reum? Qu. Rosc. 42.

facio: f. **facio**, IV, 1. a. reum (30 Et.) § II, 1. 310, b. **absens**, III, 1. reum facio (7 Et.) § 1, 1. 23.

habeo: si haberes nocentem reum; Muren. 46. quem tu habebas reum; Planc. 55. § 1, 1. confitetur.

laudo: qui illum reum non laudarat; har. resp. 45.

libero: § 1, 1. dimicant.

opprimo: opprimi reum, de quo nihil dicat accusator; Verr. 1, 24.

persequor: quem legibus apud iudicium ut reum || aut iudiciali iure aut sociali iure ||, persequor? Verr. IV, 104.

praeripio: huic ego et tali et ita de me ac de patria merito viro nunquam ... praeripiam eum praesertim reum, cuius ille inimicitias ... appetivit; har. resp. 7.

propono: quod uno reo proposito de multorum vitis cogitabamus; Cacl. 29. ut tibi reum neminem, sed vitia proponas; ib.

refero: § 1, 1. est; Verr. II, 27.

suppono: criminibus illis pro rege se supponit reum; Deiot. 42.

surripio: f. eripio.

tollo: iudices, reum, poenam esse sublataur; Vatini. 31.

trado: f. dedo.

video: video P. Sestium ... reum; Sest. 144. video Milonem ... reum; ib. nec minus libenter metuentem video ne reus fias quam reum; Piso 99.

voco: reus est || es || maximis ... criminibus in iudicium vocatus; Verr. II, 142. vestras sapientiae ... est non abduci ab reo nec quos auleos habeat severitas gravitatis vestra ... emittere in hominem et in reum, cum is non suo crimine ... sit in quoddam odium iniustum vocatus; Cacl. 29.

2. **Dativ:** adsum: qui reo Catilinae consul non adsum; Sulla 83.

concedo: ut ... multa etiam ad placandum atque ad misericordiam reis concessa sint; dom. 45.

decerno: qui reo custodiam ... decrevit; Catil. IV, 10.

desum: § 1, 1. deest.

do: Maximi ... summa laus est ... commodiorum reo relictionis conditionem || commodiore ictionis, al. || dare noluisse; Vatini. 28.

edo: cum reo tribus ederetur eae; Planc. 37. expedio: § 1, 1. est; Verr. 1, 9.

habeo: intellegit populus Romanus ... nocenti reo magnitudinem pecuniae plus habuisse momenti ad suspensionem criminis quam ad rationem salutis; Verr. a. pr. 52.

largior: ut non existimetis plus vos ad salutem reo largiri oportere; Cluent. 3.

noceo: huius illa vox vulgaris, 'audiui', ne quid innocenti reo noceat, oramus; Planc. 57.

praecido: ut una hora ... reo audaci ... spem iudicii corrumpendi praeciderem; Verr. 1, 20.

sum: ut criminis aut invidiae reo potius esse oportere; Verr. V, 19. quin etiam parens tuis ... consul reo de pecuniis repetundis Catilinae fuit advocatus; Sulla 81. § 1, 1. est; Qu. Rosc. 15.

3. **mit Präpositionen:** abduco a: § 1, 1. voco. accipio a: qui ... ab reo pecuniam accipere; Verr. a. pr. 39. scelus est accipere ab reo; ib. II, 78. se ab reo pecuniam ... accepisse; Cluent. 85.

cito in: quo die ... [citati in hunc reum] con-sedistis; Verr. 1, 19.

cogito de: eum ... tantisper de aliquo reo cogitasse; Cacliu. 30.

cognosco a: ne existimes ... me ... non a reo causam cognoscere; Scaur. 7. — de: de quo reo cognoscat; Cluent. 159.

commentor in: quam (orationem) in alium reum commentaretur; Sex. Rosc. 82.

coniungo cum: qui cum reo criminum societate coniunctus est; div. Cacc. 33.

conligo in: ut crimina collecta in unum reum [te] esse videantur; Verr. II, 147.

decerno in: 'decrevit Flaccus ... in absentem'. decrevit, cum ibidem esses ...; non est hoc in absentem [sed in latentem] reum; Planc. 78.

dico de: de quo accusatores plura paene quam de re roque dixerunt; Planc. 3. § 1, 1. opprimo. — in: quod si in alium reum diceretur; Verr. 1, 44.

— pro: avert animus apud consilium illud pro reo dicere; Phil. V, 13.

disputo pro: quod pro reo disputandum (fuit); Sest. 3.

emitto in: § 1, 1. voco.

exco in: quod inventi sint || sunt || senatores, qui ... exirent in eum reum; Verr. a. pr. 39.

eximo de: de reis eximit (eum); Verr. IV, 41.

— ex: ne tu ex reis eximerere; ib. II, 99.

iudico de: in quo (iudicio) vos de reo (iudica-

bitis); Verr. a. pr. 47. qui se ... de reo ... debere iudicare arbitrabantur; Font. 25. cum de reo iudicarentur; Cluent. 116.

perlineo ad: ut ... nihil quod ad remm ... pertinet praetermissum esse videatur; Sest. 5.

proficiscor a: ea (pecunia) quaeritur unde profecta sit, ab accusatore an ab reo; Cluent. 81.

pronuntio pro: suppressam esse ab eo pecuniam, quam pro reo pronuntiasset; Cluent. 78.

quaero a: quaesivit ab reo C. Iunius; Cluent. 55. — in: in reum de servo accusatoris cum quaeritur, verum inveniri potest? Milo 59.

refero in: ut hic potius vivus in reos quam occisus in proscriptis referretur; Sex. Rosc. 27. qui Sthenium ... absentem in reos rettulerit; Verr. V, 109. absentem, credo, in reos relatum; Phil. II, 56.

transigo cum: qui cum reo transigat; Verr. II, 79.

valeo in: hoc crimen in istum reum valere oportere non arbitror; Verr. III, 194.

III. **nach Adjektivem:** 1. accommodatus: quaeso a vobis, ut in hac causa mihi detis hanc veniam, accommodatam huic reo; Arch. 3.

aequus: nemo ... fere est qui sui periculi index non sibi se aequiorem quam reo praebet; Deiot. 4.

infestus: iudices infesti tum reo venerant; Cluent. 75.

2. dignus: quae maxime digna sint eo reo; Verr. I, 103.

IV. **nach Substantivem:** 1. a lqs: qua (pecunia) reorum quis damnatus sit || pecuniae quae ad quem eorum qui damnatus est ||; Rab. Post. 37.

causae: quod copiose reorum causas defendere solerent; Verr. II, 191.

crimen: est ..., quocumque venit et reorum crimen et iudicium; Fr. B. XIII, III, 3.

inimici: multi ... communes inimici reorum dicunt; Plane. 55.

inimicitiae: f. II, I. praerogio.  
inopia: vobis ... tanta inopia reorum est; div. Caec. 50.

pactiones: quid ego ... reorum pactiones ... proferam? Piso 87.

2. iudices de: cum ... idem iudices retineantur, qui fuerint de reo; Rab. Post. 36.

iudicium in: si existimabit iudicium accusatoris in reum pro aliquo praedicio valere oportere; Muren. 60.

oratio pro: illa pro reo (fuit oratio); Qu. Rosc. 15.

V. **Umfassend:** a: non modo dicendi ab reo, sed de non surgendi quidem potestas erat; Cluent. 93.

de: datur tibi tabella [iudicii]. qua lege? ... quo de reo? Rab. Post. 12.

in: haec tu ... tot et tanta si nactus esses in reo; Sex. Rosc. 89. id quod in huius || eius || modi reo maxime necessarium est; div. Caec. 38. levia sunt haec in hoc reo; Verr. V, 116. optandum illud est, in hoc reo finem accusandi facere; ib. 183. qui in hoc reo aut potentes aut audaces aut artifices ad corruptendum iudicium velint esse; ib. si me in hoc reo ... satis vehementem, satis perseverantem, satis vigilantem esse cognovimus; ib. si in hoc reo ... omnia mea consilia ad salutem sociorum ... spectaverunt; ib. 188. quod si in turpi reo patiendum non esset; Font. 37. quo in reo ... qui condemnavit constans existimatur; Cluent. 108. iudices ... in compluribus iam reis ... suae potius religioni quam censorum opinioni paruerunt; ib. 121. in hoc ego reo ne quod perniciosum exemplum prodatur pertimescam; Flacc. 25. ego in C. Rabirio perduellionis reo XI annis ante me consulem interpositam

senatus auctoritatem sustinui; Piso 4. quod in proximo reo de consilii sententia constitutum est; Plane. 40.

propter: ut magis propter reum, quam propter rem ipsam credibile videatur; Verr. V, 13.

**REX.** König, Königssohn: 1. **absolut:** 1. **Subiect:** accedunt: ad has copias accedent alii reges; Phil. XI, 34.

accipit: REGEM MASINISSAM IMPRUDENTEM ACCIPISSE, RE COGNITA REPORTANDOS || REPONENDOS. QUE || CURASSE; Verr. IV, 103.

adiuvat: ad eum .. rex Deiotarus venit hoc misero ... bello, quem antea iustis hostilibus bellis adjuverat, quocum erat ... familiaritate coniunctus, et venit vel rogatus ut amicus vel accessitus ut socius, vel evocatus ut is, qui senatui parere didicisset; Deiot. 13.

adsunt: cum duo reges cum maximis copiis propter adsint; imp. Pomp. 16.

amittit: si Antiochus, ... rex Asiae, cum, postea quam a L. Scipione devictus est, Tauro tenus regnare iussus esset, omnemque hanc Asiam ... amisisset, dicere est solitus; Deiot. 36. quod nomen hi reges ne amitterent te victore timerunt, retentum vero et a te confirmatum posteris etiam suis tradituros se esse confidunt; ib. 41.

arbitratur: rex ita discessit, ut ... se honorifice acceptum arbitraretur; Verr. IV, 62. en cur ceteri reges stabilem esse suam fortunam arbitrentur! Sest. 59. quis ... rex erat, qui illo nomen ... emendum sibi quod non habebat ... arbitraretur? ib. 66.

attribuunt: solere aiunt reges barbaros ... pluris uxores habere, eis autem uxoribus civitates attribuire; Verr. III, 76.

auctionatur: quo tum rex animo fuit? qui auctionatus sit seseque spoliare maluerit quam tibi pecuniam non subministrare; Deiot. 25.

audit: rex .. ipse sua sponte ... simul atque audit eius interitum, suo Marte res suas recuperavit; Phil. II, 95.

cedit: si eius viri auctoritati rex Deiotarus cessit; Ceiot. 12.

clamare coepit: rex maximo conventu Syracusis ... clamare coepit; Verr. IV, 67.

cogitant: quem reges ... sanctioem non modo viderunt, sed aut sperando nunquam aut optando cogitaverunt? Balb. 9.

colunt: omnia illa, ... quae reges omnes, qui Europam Asiamque tenerunt, semper summa religione colerunt, pervertentis; har. resp. 28.

conducit: ut rex Ariobarzanes consulem vestrum ad caedem faciendam tanquam aliquem Thraecem conduceret; prov. cons. 9.

confert: regem spoliatum regno patrio atque avito ad alios se reges ... supplicem contulisse; imp. Pomp. 21.

confidunt: f. amittit.

confirmat: hunc in illo timore ... Tigranes, rex Armenius, excepit dididentemque rebus suis confirmavit et adfectum exivit perditumque recreavit; imp. Pomp. 23.

coniungit: quod (bellum) coniungant reges potentissimi; imp. Pomp. 26. qui rex ... tantum spe conatae valuit, ut se Occama cum Ponto [...] coniuncturum putaret; Muren. 32.

consequitur: rex Ptolemaeus, qui si nondum erat ipse a senatu socius appellatus, erat tamen frater eius regis, qui cum esset in eadem causa, iam erat a senatu illum honorem consecutus, erat eodem genere eisdemque maioribus, ... denique erat rex ... pacatus, quietus, ... fretus imperio populi Romani regno paterno ... pertinebat; Sest. 57.

constituit: erant et composita, quibus te rex numerari || numerare || constituerat: Deiot. 17.

curat: f. accipit.

dat: rex ... sine ulla suspitione libentissime dedit: Verr. IV, 63.

deserit: uter tandem rex est, isne, cui innocentes homines non resistunt, an is, qui calamitosos non deserit? Sulla 22.

deversatur: audisti Q. Minucium dicere domi suae deversatum esse Antiochum regem Syracusis: Verr. IV, 70.

dicit: f. l. l. amittit.

diseedit: f. arbitratur: Verr. IV, 62.

ducit: is rex, quem senatus hoc nomine saepe ... appellavisset, quippe illum ordinem || eum ordinem || ab adolescentia gravissimum ... duxisset, isdem rebus est perturbatus homo longinquus: Deiot. 10.

effugit: rex ipse e manibus effugit: imp. Pomp. 22.

erigit: f. confirmat.

est, sunt: rex ... equis est qui senatorem ... tecto ac domo non invitet? Verr. IV, 25. reges Syriae, regis Antiochi filios pueros, scitis Romae nuper fuisse: ib. 61. vos cum regem inultum esse patiemini? imp. Pomp. 11. nullas est reliquus rex: Rab. Post. 33. nullus rex (est) qui bellum populo Romano fecere possit: Catil. II, 11. hoc irris in hac civitate, etiam tum, cum reges essent, dico fuisse: dom. 33. reges qui erant vendidit, qui non erant appellavit: har. resp. 58. in eius || in cuius || magistratus tutela resque atque exterarum nationes semper fuerunt: Sest. 64. sine eo consilio consulens numerem, sine quo Romae ne reges quidem esse poterunt? Piso 23. supplex erat rex: nullum || multa || rogabat: omnia pollicebatur: Rab. Post. 5. regi credidit, nec regi inimico populi Romani, sed ei, cuius reditum consili mandatum a senatu videbat, nec ei regi, qui alienus ab hoc imperio esset, sed ei, quicum foedus ferri in Capitolio viderat: ib. 6. in qua erat rex potentissimus inimicus huic causae: Ligar. 24. est ... insinuat, regem eum capitis esse: Deiot. 1. cuius tanti furoris fuit, omnis reges, quorum multi erant finitimi, ... contra se unum excitare? ib. 15. qualis rex Attalus in P. Africanum fuit, cui uagni licentissima dona ... usque ad Numantiam misit: ib. 19. regem semper in speculis fuisse, cum a te esset animo alieno: ib. 22. quis ... rex inquam tuit tam insignite impudens, ut haberet omnia commoda, beneficia ... venalia? Phil. III, 16. f. arbitratur: Sest. 66. auctionatur, consequitur.

evocat: rex ... Deiotarus vestram familiam abiecit ... e tenebris in lucem evocavit: Deiot. 30.

excepit: f. confirmat.

facit: si qui rex ... fecisset aliquid in civis Romanos eius modi: Verr. V, 149. quod neque reges nostri fecerunt neque ei, qui regibus exactis regnum occupare voluerunt: Phil. V, 17. regem Deiotarum patrem et regem Deiotarum filium, si, ut multis bellis saepe numero imperium populi Romani invenerint, item C. Cassium ... copias suis ... inviserint, senatum populoque Romano gratum esse facturos, ib. XI, 31. si ceteri reges ... fecissent, senatum populoque Romanum eorum officii non inmemorem futurum: ib. f. est: Catil. II, 11. — II, 1. nego.

fallit: quia fefellit rex: Rab. Post. 1.

gaudet: rex gaudere praetori ... satis invidium ... illud esse convivium: Verr. IV, 63.

habet: multi reges ... habent profecto in animo Capitolium sine ornare: Verr. IV, 68. alterum putabo regem, si habuerit inde filii solvat quod ei per syngrapham credidisti: har. resp. 29.